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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L82008005L

2. Data e Regjistrimit 08/08/2018
3. Emri i Subjektit FACT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/08/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/08/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Reshit Petrela", Pasuria me 
nr. 7/466-N18, ZK. 8330,Kompleksi Usluga, Kati 2, Hyrja 4, 
Tirane. 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Sherbime konsulence fiskale, konsulence financiare, 

sherbime kontabiliteti dhe pergaritje pasqyrash financiare. 
Konsulence per sherbime te ndryshme per biznesin. Ne 
perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre qe te arrihet 
qellimi i siperpermendur, shoqeria mund: te kryeje cdo 
transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te 
paluajtshme, si dhe cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-
marrje me qera, te vendose pengje dhe barre hipotekore; 
aktivitete keto te konsideruara si te dobishme apo te 
nevojshme per te arritur qellimet e Shoqerise dhe qe nuk 
tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper; te 
bleje ne menyre direkte apo indirekte, aksione te shoqerive te 
tjera qe kane nje objekt te perafert me ate te Shoqerise, ne 
Shqiperi ose jashte shtetit; te kryeje aktivitete publikimi dhe 
reklamimi; te kryeje cdo aktivitet tjeter qe mund te 
korsiderohet i dobishem ose i domosdoshem per te arritur 
qellimin e aktivitetit te saj. Shoqeria kryen cdo lloj akriviteti 
qe ben pjese ne objektin e saj, qe lidhet me te dhe qe e 
mbeshtet ate. Shoqeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet 
nenligjore te duhura. Ajo zbaton standardet me te larta te 
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etikes. 

Fidarie Qela10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/09/2022                Deri: 01/09/2027

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

AMERICAN CAPITAL
               Para: 5.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

50,00
12.4 Komente (nëse ka)

Tashko Pustina
               Para: 5.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

50,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: FACT
E-Mail: idlir.themeli@fact-tashkopustina.com  
Telefon: 0694719103  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-903783-08-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

08/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-124603-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 28.02.2019 ku 
eshte vendosur : Ndryshim adrese kryesore (ndryshimin e nenit 3 te statutit te shoqerise).  
E-Mail ishte            ("")          u be            ("idlir.themeli@fact-tashkopustina.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Qendra Tregtare, Kati 2, Nr. 24, 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2CD0DCC-46AE-4896-82A6-2663A19FC27C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=014A1CAE-FB96-4B6F-9A92-8B84DDADAC97
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1019;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nr 5, Sky Tower, 13/4, Kodi Postar 1017;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

02/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-246669-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i Asamblese per miratimin e PF FACT.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
PF 2018-FACT shpk.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx

05/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-564495-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
2019-FACT-Vendimi i Ortakut per miratimin e PF.pdf
FACT 2019_Pasqyra e performancës pasqyra sipas natyres .xlsx
FACT 2019_Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
2019-Pasqyra Financiare FACT shpk.pdf

21/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-748077-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar 2020- FACT shpk.xlsx
FACT - Vendimi Asamblese per Miratimin e Pasqyrave Financiare 2020.pdf
Pasqyra e performancës sipas natyres 2020- FACT shpk.xlsx
FACT - Shenimet shpjeguese PF 2020.pdf

27/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-850066-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shoqerise, date 17.01.2022 dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=977F4E63-9009-45AF-AFFA-29E8E17B0F7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=977F4E63-9009-45AF-AFFA-29E8E17B0F7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D364E4B-FC36-4CE2-8798-372338FC0160
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FDE0351-C62D-40C0-B86C-AE4DE082E2D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDC6006E-62F6-416D-8201-7C9B68256E52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C95D2877-219F-4F09-BBEC-B51C376E4A64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8C388D8-742A-4158-8A62-4C3D6131D82F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C26291E-015B-4015-9F06-028E1193765B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C65131CB-9055-4844-9A08-609D9D359885
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A7B7FA0-2BA8-477C-8C59-C645106B2D0B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=594B9B41-D385-4238-9166-F1FCB98DE467
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB7C59C3-1912-4062-B0BE-2C50AACFF6A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53D39C50-9412-4233-8697-BCEA649D20A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D733A3C-E362-49DC-8ABF-AF6306323D14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C824E70-8AF8-4E8E-AC3B-169F02671496
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E79A847A-CFB2-4CBB-91FB-E131853508E0
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kontrates se shitjes se kuotave, date 17.01.2022 me ane te te cilave vertetohet transferimi i 
100% te kuotave nga Idlir Themeli ne favor te Eneida Bica; largimi i Idlir Themeli si 
administrator dhe emerimi i Bora Moçka si administratore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Eneida Bica")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "10.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Idlir Themeli")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Bora Moçka")                      Nga data "17/01/2022             
Ne daten "17/01/2027
eshte larguar administratori:            ("Idlir Themeli")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-952819-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
Shenime Shpjeguese Pasqyra Financiare 2021_Fact Shpk.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 2021 
FACT.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar 2021 FACT.xlsx
Vendimi i Asambles per miratimin e PF 2021_Fact - signed.pdf

28/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-001191-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontratës së shitjes datë 01.09.2022 me anë të së 
cilës vërtetohet transferimi i 100% të kuotave të shoqërisë nga ortaku Eneida Bica në favor 
të “American Capital” SHPK - 50% të kuotave dhe “Tashko Pustina” SHPK - 50% të 
kuotave. Vendimi datë 01.09.2022 për miratimin e shitjes së 100% të kuotave të shoqërisë, 
ndryshimin e administratorit: largimi i Bora Moçka dhe emërimi i Fidarie Qela si dhe 
ndryshimin e adresës kryesore. 
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "10.000,00"          u be            "5.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=966D704C-E9BF-44BD-9F45-1D3AAAB2A1FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DDC5C75-ED01-4ECB-9CEF-487B17CA5109
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C382A121-7707-46AC-83FD-60FD7729D59B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=965A5018-3D3E-4199-BB54-A9AF88E8A57A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=965A5018-3D3E-4199-BB54-A9AF88E8A57A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=913A0C4D-0248-419B-82A9-B93FF3049834
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2843DB40-4929-4D26-825C-D39972F3771F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2843DB40-4929-4D26-825C-D39972F3771F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7B8456A-6A5E-4642-A052-A7ECB8F9C429
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB72A77A-C9CD-4366-ADDE-AD0B1EE01E6C
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Rruga "Reshit Petrela", Pasuria me nr. 7/466-N18, ZK. 8330,Kompleksi Usluga, Kati 
2, Hyrja 4, Tirane.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Qendra Tregtare, Kati 2, Nr. 24, 1019;         
"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Eneida Bica")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("AMERICAN CAPITAL")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para 
"5.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("Tashko Pustina")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para "5.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fidarie Qela")                      Nga data "01/09/2022             
Ne daten "01/09/2027
eshte larguar administratori:            ("Bora Moçka")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Datë: 14/11/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B1977A9-E2F8-436F-95BB-234391FF1005
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=255D939C-D2BA-455E-A556-564ED5DEC94C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF0FB094-0176-442D-8A32-BBC0793C82C2

